公司始终坚持“以人为本”的核心价值观，尊重员工人格，关注员工健康、安全和满意度，保障员工合法权益，致力于

培育员工的认同感和归属感，实现员工与企业共同成长。建立科学有效的用人机制，实行“计划申报、因事设岗、公开招聘、

择优录取、依法管理、培训提高、绩效考核、适时激励”的原则。公司建立了一整套培训管理制度，构建了系统的培训体系，

在公司范围内开展多层次人才培训，使员工得到切实的提高和发展；为员工提供健康、安全的工作环境；尊重和保护员工权

益，严格贯彻执行《劳动合同法》《社会保险法》等各项法律法规；不断完善具有吸引力和竞争性的福利体系；改善员工生

产环境，定期发放劳保用品和节日礼品；持续优化员工关怀体系，努力为员工提供更好的工作环境及更多的人文关怀。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，为加快发展半导体封测装备业务的发展，公司启动了向特定对象发行 A 股股票事项，本次募集资金总额不

超过 55,000 万元，用于半导体智能制造产业基地项目（一期）建设和补充流动资金，预计项目建成后，将加快半导体封装

划片机高端装备本土化进程，形成年产 300 套半导体精密划片设备及系统的产能。

公司已收到中国证券监督管理委员会出具的《关于同意光力科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监

许可[2021]175 号），同意公司向特定对象发行股票的注册申请。详见公司 2021 年 1 月 26 日在证监会创业板指定信息披露

网站巨潮资讯网上的相关公告。公司董事会将根据上述文件和相关法律、法规的要求及公司股东大会的授权，在规定期限内

光力科技股份有限公司 2020 年年度报告

48

办理本次向特定对象发行股票事宜，并根据进展情况及时履行信息披露义务。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

报告期内，为更好地进行内部资源整合，优化资源配置，提高英国境内子公司管理效能，优化公司治理结构、理顺公司

业务架构关系，强化公司在战略发展、子公司管控等方面的管理职能，明晰公司各业务板块的工作权责，公司将英国全资子

公司 LPB现有全部相关资产、负债、业务资源及人员划转至公司英国全资子公司 LP，继续保留LP和 LPB 品牌。

光力科技股份有限公司 2020 年年度报告

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 97,468,222 50.82%   8,336,642 -11,162,835 -2,826,193 94,642,029 37.96%

3、其他内资持股 97,468,222 50.82%   8,336,642 -11,162,835 -2,826,193 94,642,029 37.96%

其中：境内法人持股 11,200,908 5.84%   2,617,772 -2,475,000 142,772 11,343,680 4.55%

   境内自然人持股 86,267,314 44.98%   5,718,870 -8,687,835 -2,968,965 83,298,349 33.41%

二、无限售条件股份 94,334,709 49.18%   49,204,237 11,162,835 60,367,072 154,701,781 62.04%

1、人民币普通股 94,334,709 49.18%   49,204,237 11,162,835 60,367,072 154,701,781 62.04%

三、股份总数 191,802,931 100.00%   57,540,879 0 57,540,879 249,343,810 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）报告期内公司实施了包括资本公积金转增股本在内的 2019 年度权益分配方案。

（2）报告期内首次公开发行后限售股解除限售上市流通。

（3）高管锁定股跨年度变动和任期届满后 6 个月自动解除限售。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2020 年 4月 17 日公司召开的 2019年年度股东大会审议通过了《关于公司 2019 年度利润分配预案的议案》。该权益分

配方案以资本公积金向全体股东合计转增股本 57,540,879 股，实施完毕后，公司股本总额增加至 249,343,810股。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

1.公司实施 2019 年年度权益分派，转股后，按新股本摊薄计算，2019 年年度的基本每股收益和稀释每股收益均为 0.2251

元、归属于公司普通股股东的每股净资产为 2.9568 元。

2.公司实施 2019 年年度权益分派，转股后，按新股本摊薄计算，2020 年度的基本每股收益和稀释每股收益均为 0.2380